
u čeho se poperete zítra
8.15 a 10.15 / Divadélko Andromeda Praha / O PERNÍKOVÉM 
DĚDKOVI / nesoutěžní

16.00 / Divadlo Hanácké obce Prostějov / Karel Čapek: KLÁRO...! 
aneb JAK SE (TAKÉ) DĚLÁ DIVADLO / 4. soutěžní

20.00 / Divadlo Nad kinem Přerov - Horní Moštěnice / Bengt Ahlfors: 
ILUZIONISTÉ / 5. soutěžní

0202::::20122012
č t v r t e k

aneb když se dva perou, Koječák se směje
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najdi pět rozdílů
aneb Vykuř si svou Petru

theater poetry

džouk

Chlebíčky v krabici
V kuřárně

Redakci posílit 
Pořádně

Pimprlá pimprlí

Po prvním večeru
Se scénou domácí

Enthusi
Asmus se

překotně navrací

Pimprlá pimprlí

Chlebíčky v kuřárně
V krabici

Diváci baví se
Sedící, ležící

zvolejme

Pimprlí pimprlá

Staré Pedkovo přísloví:
Lepší je být s dvacítkou v posteli než se štětkou na záchodě...
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aktuální deník koječáka
 Můj milý deníčku,
 první den na Sokolovně začal opravdu solidně. Hned z rána se stala 
fatální věc, a to, že neznámý kojetínský lepič plakátů, o kterém se nesmí říkat, 
kdo to je, rozbil varnou konvici Městského kulturního střediska. Prostě Šíra 
normálně otevřel kufr - a bylo to. Nemusel hnout ani vratiprstem, konvice si 
všechno vyřešila s fungl novou dlažbou úplně sama. Potom přišla paní fotografka 
Večeřová, se kterou redakce Divadelního Koječáka udržuje celé roky (čísly dva) 
ryze profesionální vztah a kolikrát nám ani nedala vědět, že přišla z domu nebo že 
jde zase dom. Nevíme, jestli v ní ten entusiasmus a extroverzi probudilo charisma 
naší lidumilovné redakce, ale po dvaceti letech známosti si letos na prahu dveří 
potykala se Svačou. 
 Potom se Svača rázně zvedla ze židle za účelem určité důležité činnosti, 
jenomže v té chvíli zapomněla, co chce udělat, a tak si zase sedla. Vtom se v redakci 
objevila Maruška Němečková s tím, jestli prý může zavolat několika klientům. 
Zavřela se v Alčiné kanceláři a byla tam asi 63 sekund, načež vylezla s tím, že jí to 
žádnej z těch starostů z okolních vesnic nebral, a tím pádem s Hanáckou scénou asi 
nikde nebudou hrát. Když se Maruška trochu uklidnila, tak nám sdělila poselství 
paní ředitelky Květy Švédové, která nás prý velice moc pozdravuje a hrozně moc 
nám fandí, ale na Sokolku určitě nedojde. Potom začal být aktivní Mara. A to až 
tak, že nám na flashce nosil jeden článek za druhým, až se z té flashky kouřilo. 
Jenomže pak jsme jen tak náhodou vyzkoušeli aplikaci „jako vejce vejci“, kterou 
známe z vysoké školy, a zrealizovali jsme, že některé obsáhlé úseky Marových 
článkům už se dávno vyskytují na wikipedii. Takže Mara hned první den dostal 
černý puntík do žákovské knížky, protože jsme si na začátku jasně řekli, že má jít 
výhradně o kreativní autorskou tvorbu.
 Pak Svača řekla, že si musí jít hned zapálit, protože když si ráno nezapálí, 
tak potom celý den nemůže dýchat. V kuřárně jsme zjistili, že pan herec a režisér 
Košík z Kroměříže, ač nepřijel, tak je v kuřárně neustále přítomen, a to v podobě 
starého nákupního vozíku. Máme ho i vyfoceného na důkazním materiálu. Na to 
se tady začal ochomítat Zdenál, který pořád opakoval, že jede do Gottwaldova na 
testy, ale odmítal upřesnit jejich podstatu. Když se potom odpoledne vrátil, tak ani 
jednou nepronesl žádnou urážku na účet Divadelního Koječáka a ani si nestěžoval 
na výbavu zvukařské kabiny. Z toho usuzujeme, že mu asi chybí Dušan Zakopal, 
kterému Zdenál pravidelně opravoval heligóny a tím pádem k němu měl vřelý 
vztah.  
 Na závěr Mara, se svými dvěma kravatami z Prahy (to prý aby ho nikdo 
nepoznal), řekl, že radši chcípne přežráním než hladem, a snědl všechny ty klobásy, 
co jsme potom nemohli najít.
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Legenda V + W
Soubor: Divadélko pro školy
               Hradec Králové
Scénář: Michal Moravec, Vít Troníček
Režie: Karel Morávek j. h.

Z únavy dnešního pochmurného 
březnového rána nás vytrhli herci 
z Divadélka pro školy z Hradce 
Králové. Svým představením 
Legenda V+W probudili nejen žáky 
a členy redakce, ale také včely z úlů 
a pavouky v rozích místnosti. Alergií 
naštěstí trpěli pouze herci, děti odešly nepoškozené a ve stejném stavu, v jakém je 
sem paní učitelky přivedly. A strach z pavouků mám zřejmě jen já. Ale držela jsem 
se! Herci byli dva a byli to muži, takže ačkoliv by se na první pohled mohlo zdát, že 
zaujmou spíše něžnou část pohlaví, tedy pardon, publika, opak je pravdou. Větší 
část představení se stylizovali do naší čtyřprocentní menšiny. Není divu, že se na 
ně i včely lepily. Byli táák sladcí. 
Na svých webových stránkách píšou (ne, že bych chtěla dělat reklamu ale podívejte 
se na ně, mají to fakt hezky udělaný), že cílem je nabídnout faktický a odborný 
výklad. Spíše než život pánů Voskovce a Wericha, si budou žáci pamatovat 
tragickou a krvavou popravu spolužáka. Mám podezření, že hradečtí si sem přijeli 
udělat nábor nových členů do svého divadla, protože se neustále snažili vytáhnout 
děti na jeviště a přinutit je spolupracovat. Proto, až budete nějaké dítě pohřešovat, 
víte, kde hledat. 
No, vzhledem k tomu, že jsem tu ta nová, tak už radši mlčím, protože jsem slyšela, 
že o mou pozici je opravdu zájem i ve vyšších politických kruzích. V dnešní době 
korupce vůbec nezáleží na talentu, ten já jako fakt mám, a člověk si není jistý ani 
očima kolem nosu. Tak nějak se to myslím říká, ne? No a hlavně mě tu začali krmit 
praskající čokoládou. Fakt čtete správně! Praskající! Normálně to jako dáte do pusy 
a ono to začne bublat a lupat. Ty zvuky u toho teda zní, jako by vycházely odjinud, 
ale je fakt dobrá. Takže balím notebook a jdu jim to sníst! A navíc musím Marovi 
zatrhnout jeho nový umělecký směr, seberealismus. Už tak je hodně namyšlený. 
Tak mi držte palce na nohách a rukama zatleskejte souboru z Hradce Králové.

Anet Baierová
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poklábos s...
... herci po představení

Vít Troníček

Nejste v Kojetíně poprvé… Vracíte se k nám rádi? 
Jak se vám tady hraje?
Loni jsme tady ještě byli v naší základní sestavě, byl 
jsem tu s Michalem Moravcem, dneska tady máme 
nováčka, Honzu Mikysu. My ani moc nevnímáme, 
že je to přehlídka, protože sem vždycky přijedeme 
na úvod, nějak to odstartovat. Ale je nám ctí zasadit 
vám vždycky tu první kulturní ránu, a pokud je to 
dostatečně hluboký vryp učiněný na zdejší kultuře, tak v tom případě je nám 
velkou ctí a potěšením. Určitě se sem vracíme rádi a děkujeme za tu čest, že to 
můžeme zahajovat.

Hráli jste nebo hrajete i divadla pro dospělé, nebo jen pro školy? Jaký je v tom 
rozdíl? Baví vás to s dospívajícími víc?
Já myslím, že tak porůznu. Lidé, kteří jsou částí našeho souboru, našich hereckých 
dvojic, mají zkušenosti třeba z kamenných divadel hlavně pro dospělé. Ale v téhle 
fázi se už vyloženě specializujeme na střední a základní školy, člověk se při tom 
víc vyřádí, není to takové to čekání dva roky na nějakou roli, jako v kamenných 
divadlech, na hranici uživení se. My jezdíme po republice, hrajeme kontaktní 
divadlo, které studenty a žáky baví, což snad bylo i vidět. Takže teď už nemáme 
ani čas, ani možnosti hrát něco jiného. Snažíme se přesvědčit omladinu, že divadlo 
je fajn věc.

Co vás přivedlo přímo k této hře o legendární dvojici V+W? Jak dlouho ji 
hrajete?
Hrajeme ji rok a půl, s tím, že s Honzou hrajeme půl roku, předtím jsme hráli 
s Michalem. Ten námět vzešel z nějakého našeho předchozího angažmá, protože 
je spousta divadel, které nějakým způsobem oprašují hry Osvobozeného divadla. 
Není to zrovna jednoduché, protože V+W vycházeli ze soudobé satiry a tehdy 
aktuálních událostí, která už dnes aktuální nejsou, respektive velice těžko si dnes 
hledají diváka. Ten divák musí být dostatečně inteligentní, aby chápal historické 
souvislosti. Takže s tím je maličko problém, protože je to zaprášené, ale snažili 
jsme se v tom najít rovinu, která je aktuální. A v tu chvíli se ukazuje, jak byli V+W 
geniální a jak to všechno může fungovat i dnes. Kdyby to některý z nich mohl 
vidět, tak bych si hrozně moc přál, aby z našeho představení měl radost.
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Pavel Kotus

Líbilo se ti divadlo?
Jó.
Přijdeš ještě na nějaké představení?
Asi ne, do divadla moc nechodím.
Která scéna z celého představení se ti líbila nejvíc?
Ta poslední, jak hráli popravčího.
Co se ti na tom líbilo? To, že ti chtěli popravit spolužáka?
To není spolužák, to je sranda.
Čím bys chtěl být, až jednou budeš velkej?
Já nevím, asi počítačovým programátorem.
Líbilo by se ti být hercem?
Já nevím, asi líbilo, rád bych vystupoval před lidmi.

Jak moc je hra založena na improvizaci?
Všechny naše hry, které hrajeme, by se daly charakterizovat jako práce s mládeží. 
Takže se snažíme reagovat na diváky. Herci jsou u nás tak trochu kantoři - je to 
o přirozené autoritě. Nemůžeme počítat s takovou tou přirozenou zdvořilostí 
dospělého diváka, takže když se nám někdo ozve, musíme mu to vrátit. Takže 
s námi si není radno začínat, jak bylo vidět na popraveném jedinci s promočenými 
kalhotami. Ale snažíme se držet scénáře v důležitých věcech, a to ostatní se děje 
dost často dílem náhody.

Jak jste se dostal k herectví?
Já jsem se dostal k divadlu přes muziku, protože jsem víc muzikant než divadelník. 
K divadlu jsem se vlastně dostal přes angažmá v muzikálech. Ale jinak mám 
vystudovanou strojařinu. Ale kdo chce to divadlo dělat, tak si cestu vždycky 
najde.

Křížový výslech
Tepláky nebo rifle?    Určitě rifle.
Rohlíky nebo chleba?    To je jak kdy, obojí.
Julia Roberts, nebo Angelina Jolie?    Nejraději obě.
Nahoře, nebo dole?   Nahoře, nebo dole? Která z nich? Tak nahoře nebo dole, to 
by bylo asi úplně jedno.
Panna nebo orel?  Ehm… radši orel.

poklábos s...
diváky po představení
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Jaroslav Křepelka a Michal Ille
Jak se vám líbilo představení?
Jarda: Mně se na tom líbilo všechno, bylo to výborné, 
bylo to velice zábavné.
Michal: Jo, byla to sranda, pořád jsem se smál.
Chodíte na divadla i mimo školu? Chystáte se 
někam?
Jarda: Tady v Kojetíně ne-e.
Michal: Já se nikam nechystám, ale už jsem letos byl.
Který kousek z tohoto divadla se vám líbil nejvíc?
Jarda:  Hodně se mi líbil ten poslední s tou popravou, 
byl nejlepší. To byla úplně největší sranda.
Michal: Mně se taky líbil nejvíc ten poslední.
Vám se líbilo, jak vám chtěli popravit spolužáka?
Jarda: Jo, jak ho potom postříkali, to byla sranda.
Kterého herce máte oblíbeného?
Jarda: Arnolda Schwarzeneggera, ale i tady paní 
učitelku Němečkovou, samozřejmě (stojí hned vedle, to 
asi bude hodně jedniček, pozn. redakce).
Michal: Já žádného nejoblíbenějšího herce nemám.

re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Modré z nebe
Soubor: DS Hanácká scéna při MěKS 
Kojetín
Autor: Marc Camoletti
Režie: Jana Nováková

Lektorský sbor ocenil dramaturgic-
ký výběr, neboť v oblasti zábavného 
divadla patří Marc Camoletti ke špič-
kám francouzské komedie feydeau-
ovského typu. Série trapných situací proběhla v sympaticky zkrácené verzi. Bylo 
doporučeno zprůhlednit jednotlivé situace, „uvěřit jim“; také zjednodušit a zpřes-
nit charakteristiky jednotlivých postav. Nejvýše byl oceněn výkon Marie Němeč-
kové jako služky Berty, hlavnímu mužskému představiteli Miroslavu Konečnému 
bylo doporučeno zkáznit fyzický projev a zlepšit mluvní kulturu. 

Petra Kohutová
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poklábos s...
diváky po představení
Jitka Tvrdoňová
Jak se vám líbí první představení letošního ročníku?
Líbí se mi moc, myslím, že je velice povedené. Něko-
likrát se mi stalo, že jsem úplně zapadla do děje a pro-
žívala to jako realitu.

Takže máte něco podobného doma?
Samozřejmě, jen v menším meřítku (smích).

Přijdete ještě na nějaké představení?
Určitě, jsem každoročně návštěvnicí několika her.

Kdybyste si měla vybrat, kočka nebo pes?
Samozřejmě kočka, ťuťu ňuňu.

Jan Wellart
Jste dnes poprvé na Divadelním Kojetíně?

Jsem tu poprvé jako divák. Přišel jsem zhlédnout kon-
kurenci, která nás čeká.

Libí se vám představení?
Je velice dobře pojaté a zpracované. Herci si to užívají a tak to má být.

Přijdete i na další představení?
Zajisté, v pátek se všichni uvidíme na tom našem!

Jan Tabara
Jsi dnes poprvé na Divadelním Kojetíně?
Ne, chodím celkem pravidelně.
Libí se ti dnešní představení?
Samozřejmě… hraje tam moje mamka. Tak se na ni 
MUSÍM chodit dívat.
Přijdeš i na jiná představení, kromě tohoto povin-
ného?
To nevím, ale asi ano, půjdu s mamkou.

Máš na výběr - zelená, či modrá?
Zelená, modré se člověk nenapije.
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rozhovor
Takže, Svačo, čím bychom začali...
Jéé, divéte se, jak je tam namalované ten mikrofon! (Svača 
komentuje Hadiččin iPhon, který letos supluje diktafon při VIP 
rozhovorech, pozn. red.) 

Svačo, změnilo se od loňska něco z hlediska kulinářství 
u tebe v domácnosti?
Ne, děcka, u nás platí stále to, co platilo loni - co si u nás 
Ladíček navaří, to si taky sníme. 

Svačo, řekni nám, když se letos zrušil ten Divadelní Děčín, co teda bude?
Ježiš, děcka, já nevím. Každopádně loni bylo vypsáno výběrové řízení na novou 
celonárodní přehlídku, kam se bude z těch krajských postupovat. A z Prahy 
přišla pouze informace, že postupovou přehlídkou letos bude 1. Divadelní Piknik 
Volyně.

Nemáš tušení, proč právě Volyně? Víme, že se hlásila i našemu srdci velmi 
blízká Kroměříž.
To, že se hlásili i kroměřížští víme od našeho kolegy Košíka (Jiří Kašík, pozn. red.). 
Jediné, co vím, je to, že v Praze byla údajně doplňující otázka: co nabízí Kroměříž 
mimo divadlo. My samozřejmě víme, že Kroměříž je krásné hanácké město 
zapsané v UNESCO, nachází se tam nádherný zámek, Podzámecká zahrada, 
Květná zahrada, jsou zde Arcibiskupské sklepy, krásné centrum... nejen kvůli 
tomu se přeci Kroměříži přezdívá „Moravské Atény“. V Praze zřejmě netuší, jak je 
Kroměříž krásná, a vybrali Volyni s tím, že kousek od Volyně se nachází Hoštice, 
obec, ve které byla natočena Troškova trilogie Slunce, seno. Taky mě velmi mrzí, 
že nás z Prahy neinformovali o tom, kdo se účastnil výběrového řízení. Já osobně 
jsem také uvažovala o přihlášení Kojetína, ale protože sami víte, jak to vybavení 
u nás vypadá  (zejména se zvukařskou a osvětlovací technikou, jak Zdenál pořád 
bojuje s těma šavličkama ), tak jsem se nakonec rozhodla přihlášku nepodat. Ale 
jinak nejsem více zainteresovaná do tohoto problému.

V každém případě letos nastává ještě další změna - máme pozměněné složení 
poroty. Řekni nám, jak k tomu došlo?
Už jsme se delší dobu domlouvali, že by porota potřebovala obměnit. A to hlavně 
proto, že k nám na přehlídku jezdí pravidelní účastníci, které má porota jistým 
způsobem zaškatulkované, ať chceme nebo ne. Tím nechci shazovat odborný 
přístup poroty, jedná se prostě o normální lidský postoj. Já si myslím, že změna je 
dobrá a hlavně je potřeba.

aneb Co nám zase povykládala Svača
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Letos zasedne v porotě Akram Staněk. Svačo, tys teho Akrama vygooglila kde?
Toho nám doporučila Petra Kohutová. Já jsem Petru totiž poprosila, jestli by nám 
nedala nějaký tip. Petra měla původně v plánu, že nám doporučí někoho z Moravy 
(Brno, Ostrava), ale nakonec kápla na pana Akrama a poslala mi na něj kontakt. 
Dle Petřiných slov je to výborný režisér a taky hodně spolupracuje s amatérskými 
divadelníky. Petra mi hlavně sdělila poznatek, že na jiných přehlídkách bylo 
vždycky ku prospěchu, když se v porotě sešli nejen kritici, ale také odborníci 
z praxe. Pro amatéry je hodně přínosné, když jim sdělí svůj názor přímo scénograf, 
herec, dramaturg, režisér... Akram Staněk je režisér, rozebere tedy inscenaci ze 
svého režijního pohledu, Petra Kohutová je výborná dramaturgyně, pan doktor 
Závodský, ostřílený vlčák (smích) - já jsem to tak nechtěla říct - ale spíš, že je to 
ostřílený kozák... no prostě divadlu fakt dost rozumí, a naše milá „maminka“, paní 
Ernstová, je zde za takový „ten hlas z lidu“. 

Ještě nám upřesni další novinku letošního ročníku, a to seminář. Jak k tomu 
došlo?
Seminář jsme chtěli uskutečnit už loni, bohužel se nepodařilo, takže jsem velice 
ráda, že konečně vyšel letos, na dvacátý ročník. A jelikož se jedná o novinku, mám 
trošku vítr, protože vždycky, když je něco nového, nejsou vychataný mouchy. Ale 
věřím, že my to vychytáme raz dva. Oslovili jsme Radima Korába z brněnského 
Divadla Koráb, a ten dále oslovil pana režiséra Černína a pana dramaturga Steinera. 
Každopádně se moc a moc těším.

Když se vrátíme k Akramovi, v prvním čísle Koječáka se čtenáři můžou dočíst, 
že ráda poradíš neznalým, ve kterém filmu mohli pana Staňka spatřit.
No, když jsme se s Kubou dívali na jeho biografii na internetu, tak jsme zjistili 
skutečnost, že hrál ve filmu „Jak básnící přicházejí o iluze“, kde k němu chodí 
Štěpán Šafránek pro rady, jak dobře studovat (nějaký fígle - kyslík do hlavy). 
Myslím, že si střihnul roli Masaříka.

Maruška Němečková: Svačo, kolik máš sil na letošní Divadelní Kojetín?
Pět set padesát koní. Je to pět set padesát? Stejně jako moje oblíbená stáj Formule 
1 – Renault. (Já fandím Renaultu, já jsem totiž měla „Divočáka“.)

Svačina rada na závěr: Když to všechno přežijem, tak se v neděli opijem!

seminárníci
aneb Půdičkáři
Letošní dvacátý ročník je krom nového párkovače a toustovače specifický tím, že 
se zde bude odehrávat seminář. Protože názvy semináře se v různých médiích liší, 
nikdo neví, o čem přesně bude. Informace ze všech stran se ale v několika bodech 
protínají, takže nejspíše by mělo jít o herecko-režijně-dramaturgický seminář. In-
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formace o jeho průběhu vám budeme pravidelně přinášet v jeho průběhu. A nyní 
si pojďme přiblížit odborné lektory, kteří nám předají své cenné divadelní infor-
mace.

Radim Koráb
(čtvrtek 13.00 - 15.00, přednáška o herectví)
Brněnský herec, moderátor a vlastně i režisér a drama-
turg, protože si ve svém Divadle Koráb, které funguje 
od roku 1998, vytváří inscenace jen a jen podle svých 
představ. Radim Koráb se zaměřuje hlavně na divadlo 
pro děti, ve kteréžto oblasti představuje známého a praxí 
protřelého odborníka. Věřte, že jeho představení nene-
chají spát ani jedno dítě. Radim vystudoval činoherectví 
v Šumperku a později byl v angažmá v brněnském Diva-
dle Radost. Na našem semináři naučí účastníky „jak se stát hercem snadno a rychle“ 
a hlavně jim objasní hereckou jevištní logiku.

Zdeněk Černín
(pátek 13.00 – 15.00, přednáška o režii)
Zdeněk Černín je český režisér, herec a pedagog. Vystu-
doval Vojenské gymnázium v Opavě a herectví na br-
něnské JAMU. Své první profesionální angažmá nastou-
pil v Severomoravském divadle v Šumperku. Po dvou 
letech v Šumperku se vrátil do Brna, kde působil nejprve 
v Mahenově činohře a později  v Městském divadle Brno, 
nejprve jako herec a poté i jako režisér. Kromě působení v Městském divadle Brno 
Zdeněk Černín hostuje také v dalších divadlech, u nás i v zahraničí. Můžete ho 
také vidět v seriálu Ulice jako advokáta Vodičku. V Kojetíně nám bude přednášet 
o tom, co člověk potřebuje k tomu, aby byl slavným režisérem.

Tomáš Steiner
(sobota 12.00 – 14.00, přednáška o dramaturgii)
Tomáš Steiner vystudoval dramaturgii na pražské 
DAMU, léta působil jako herec. Při svém působení 
v šumperském divadle založil tamější hereckou školu. 
V Městském divadle Brno se podílel např. na inscenacích 
Alžběta Anglická, Smrt obchodního cestujícího, Radúz 
a Mahulena, Hra o lásce či My Fair Lady. Nyní spravuje 
divadelní archiv, čas od času vystupuje v představeních 
MdB a působí jako dramaturg Městského divadla Brno 
a Divadla Šumperk. V Kojetíně nám pan Steiner udělá velice přínosnou přednášku 
o dramaturgii v praxi. 
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subjektiv
aneb Ohodnoť si svého koně
Modré z nebe
Líbilo se mi to: 79
Nelíbilo se mi to: 0

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů a dojmů”:

Super!
Perfektní, jen tak dále.
Blahopřeji Divadelnímu Kojetínu 2012 a k 20. narozeninám. HS blahopřeji k úspěšnému 
startu do divadelní přehlídky. Zlomte vaz!
Představení bylo profesionálně předvedené.
Bylo to moc překrásné.

na pikniku ve volyni
Z minulých ročníků jsme byli v Kojetíně zvyklí, že se divadelní soubory ucházely o účast na 
Divadelním Děčíně, jedné ze stěžejních a nejvýznamnějších přehlídek svého druhu v České 
republice. Ale změna je život, a tak letos budou nejlepší soubory z Kojetína doporučeny 
namísto do Děčína na Piknik. Piknik je tedy jen novým názvem a Volyně novým místem, 
kde se tato přehlídka odehrává.

Do povědomí divadelního světa vstoupila přehlídka pod názvem Divadelní Třebíč 
(1992 - 2008), k jejímu rozšíření na dvě místa konání došlo na FEMAD Poděbrady 
(2001 - 2006) a posléze na Divadelním Děčíně (2007 - 2008). V letech 2009 – 2011 
se konala přehlídka opět na jednom místě pod názvem Divadelní Děčín. Zkrátka, 
proč to dělat jednoduše…
Pojďme si tedy Divadelní Piknik Volyně 2012 rozebrat dopodrobna. Pojďme se 
podívat, co říká odborná Wikipedie: Divadlo je výkonné čili múzické umění, při 
němž herci (případně zpěváci a tanečníci) na jevišti předvádějí divadelní hru. Di-
váci při tom obvykle sedí v hledišti kryté nebo otevřené divadelní budovy. Piknik 
znamená společné občerstvení, svačinu z donesených potravin, obvykle v přírodě. 
Volyně je české město ležící v severozápadní části Jihočeského kraje, v okrese Stra-
konice, na řece Volyňce. 
A dále: 2012 bude nejspíše rok, ve kterém se 1. Divadelní Piknik bude odehrávat. 
Nikomu z naší redakce se však doposud nedaří dovtípit se, co má piknik společné-
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ho s jednou ze stěžejních a nejvýznamnějších divadelních přehlídek u nás. 
Každopádně, Divadelní Piknik Volyně je stejně jako jeho předchůdce koncipován 
jako celostátní soutěžní přehlídka amatérských divadelních souborů dospělých. 
V rámci přehlídky jsou realizovány semináře, které ale letos máme i tady v Koje-
tíně, a to pod vedením herce a moderátora Radima Korába. Ale o tom až někdy 
příště. Soutěžní představení bude hodnotit lektorský sbor, my tomu tady v Koje-
tíně říkáme odborná porota, aspoň Hadička to tak říká. V závěru přehlídky jsou 
oceněny nejlepší výkony a inscenace a také jsou provedeny nominace a doporuče-
ní nejlepších a nejpodnětnějších inscenací na účast na Jiráskově Hronově, festivalu 
amatérského divadla 2012. 
Pikniku předchází šestnáct krajských postupových přehlídek, uskutečňovaných 
v průběhu února a března 2012. Možná, že nebudu sám, komu v těch krajských 
přehlídkách dvě nějak přebývají , ale já se v těch krajích nikdy moc neorientoval. 
Každý soubor se může zúčastnit se stejnou inscenací pouze jedné přehlídky, a od-
borné poroty postupových přehlídek mohou doporučit libovolný počet inscenací 
bez uvedení pořadí k výběru do programu celostátní přehlídky.
1. Divadelní Piknik Volyně, celostátní přehlídka amatérského činoherního a hu-
debního divadla, se uskuteční ve dnech 10. - 13. a 17. - 20. května 2012. Úspěšným 
účastníkům z „krajských“ postupových přehlídek přejeme mnoho štěstí a aby si 
nezapomněli zabalit velkou svačinu, termosku s čajem a velkou deku, aby se tam 
všichni vešli, ať ten Piknik stojí za to.

novinky ze sokolničky
Holky z bufáče nám nakázaly, že musíme veřejnost informovat o největší novince 
na Sokolce. Touto kojetínským podsvětím šířící se informací je čerstvě pořízený 
odkládací vozík na nádobí. Věc je to veskrze praktická, která do prostor našeho 
několikadenního domova vnesla fatální progresi. Celých pět divadelních dní se 
budeme z tohoto faktu vzpamatovávat a jen doufáme, že si diváci nebudou plést 
odkládací vozík s vozíkem/košíkem nákupním, který zabírá místo v místní kuřár-
ně. Hold košík je Kašík a z té kuřárny se ve středu ani nehnul.
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Ani letošní jubilejně koječáckou dvacá-
tou divadelnickou přehlídku nemine 
smršť módních hemzů. V prvním díle 
jsme se zaměřili speciálně na základ 
každého správného návštěvníka, a totiž 
rady divákům ohledně co možná nej-
vhodnějšího oblečení do divadla. 

Každý si jistě hned odpověděl, že to 
přeci není žádná věda. Obléci si oblek, 
malé černé, lodičky, sako a můžeme vy-
razit. Ale to je omyl, milí milovníci kul-
tury! Uvědomte si, že nejdete na pohřeb, 
alébrž na úplně jinou událost, která si 
vyžaduje mnohdy raději i jiné barvy 
spektra, než černou klasiku.

Každý bystrý jedinec si jistě během prv-
ního dne divadelní přehlídky nemohl 
nevšimnout růžového zjevení, které se 
nám po jistých útrapách povedlo zachytit 
a vyfotit. Návštěvnice se řídila heslem 
„jako doma“ a i do veřejných prostor 
Sokolova se oblékla zároveň pohodlně 
a odvážně. 

V konečném důsledku nejedno 
mužské očko zajásalo při pohledu 
na kraťoučký růžovoučký župá-
nek a nejedno očko ženské bylo 
potěšeno sladěnou kombinací vrš-
ku a spodku. Nemyslíme ovšem 
spoďáry, ale papučky, jak je vidno 
na detailním fotu. Takže závěreč-
ná rada zní: Nebojte se barev, do 
divadla klidně v růžových papuč-
kách!

módní divnookénko
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1. Kdo hrál postavu Allana ve hře Zahraj to znovu, Same v podání Hanácké scény?
2. Jaké divadlo bylo úzce spjato s dvojicí V+W?
3. Jaké je příjmení jednoho z prokletých básníků, křestním jménem Paul?
4. Kdo ztvárnil postavu Truffaldina ve hře Sluha dvou pánů v Národním divadle?
5. Klasická postava svůdce?
6. Země původu Williama Shakespeara?
7. Jaké příjmení měl francouzský dramatik, používající pseudonym Molière?

doplňovačka radka

marovo foto story na pokračování
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tisk: MěKS Kojetín, 100 ks, zdarma

sokolovo v obrazech

Novy divadelni praktikáááble Nová mříž na ochranu kulis
Hanácké scény

Novy lavičky pro chvíle romantiků
před Sokolovem

Pučené odpaďák z kópališťa
(a navic blbě umistěné) 

Nové párkovač na párkyNové tóstovač na divadelní tósty


